
Pubblicata sul sito istituzionale il         
24/12/2018 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 274 del Reg. Data  21/12/2018 N. 761  del Reg. Generale

OGGETTO Concessione di contributi per la rimozione e lo smaltimento dei 
manufatti contenenti amianto negli edifici privati. Approvazione 
verbale domande pervenute e assegnazione somme.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



RICHIAMATA la propria Determinazione nr. 154/453 Reg. Gen. del 09.08.2018 con all’Oggetto: 
“Avviso per la presentazione di domande di contributo finanziario a sostegno dei Comuni per le 
spese  relative  ad  interventi  per  la  rimozione  e  smaltimento  di  manufatti  contenenti  amianto 
presenti in fabbricati ed immobili di proprietà privata – Approvazione Bando – Impegno di spesa.”;

DATO ATTO che il Bando è stato pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune al n. 884 dal 
09.08.2018 al 10.09.2018, giusta attestazione dell’addetto alla pubblicazione,  sul sito informatico 
del Comune alla sezione news e mediante Manifesti affissi su vari siti particolarmente visibili del 
centro abitato;

CHE  alla data di scadenza del predetto bando, entro le ore 12.00 del 10 Settembre 2018, sono 
pervenute nr. 9 domande e nr. 2 domande fuori termine;

VISTO  l’allegato Verbale domande pervenute nei termini e assegnazione somme  in favore dei 
richiedenti;

RITENUTO di non procedere alla pubblicazione del suddetto elenco  al fine di tutelare il diritto 
alla  privacy  dei  dati  sensibili  in  esso  contenuti,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  della  L.  675/1996 e 
successive modifiche e integrazioni;

VISTI

- il D.Lgs n. 267/2000;

- l’art. 4 del D.Lgs n. 165/2001 recante disposizioni relative alla individuazione della competenza 
ad adottare atti della Pubblica Amministrazione;

-  gli  articoli  37  del  d.lgs.  33/2013  ed  1,  co.  32,  della  legge  190/2012,  in  materia  di 
“Amministrazione trasparente”;

-  il Decreto di nomina del Responsabile del Servizio nell’ambito del 5° Settore a firma del Sindaco 
Pro-Tempore. Datato 29.06.2018, prot. nr. 7888;

VISTO  che  sussiste  la  competenza  all’emissione  del  presente  atto  in  capo  al  Dirigente  o 
Responsabile  del  competente  servizio/settore,  ai  sensi  degli  artt.  107  e  183,  c.  9,  del  D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

1) DI PRENDERE ATTO delle premesse che si intendono integralmente riportate nel presente 
dispositivo per farne parte integrante e sostanziale dello stesso ai sensi dell'art. 3 della legge n. 
241/1990 e smi.

2)  DI  APPROVARE, per  quanto  detto  in  narrativa,  l’allegato  verbale,  che  ne  forma  parte 
integrante  e  sostanziale  del  presente  atto,  con  le  risultanze  dell’istruttoria  eseguita  dal 
Responsabile del V Settore, dal Responsabile del Procedimento P.A. Comunale Antonio Corigliano 
coadiuvati dall’Istruttore Amministrativo Simone Palmira, relativo alla concessione di contributi 
per la rimozione e lo smaltimento dei manufatti  contenenti  amianto negli edifici  privati, con i 
rispettivi importi indicati nel citato verbale, per un totale di € 12.500,00 da erogare in favore dei 
richiedenti.
3)  Di dare atto che non si procederà alla  pubblicazione del suddetto elenco allegato al fine di 
tutelare il diritto alla privacy dei dati sensibili in esso contenuti, ai sensi e per gli effetti della L. 
675/1996 e successive modifiche e integrazioni.

4) DI DARE ATTO  che sarà data comunicazione dell’attribuzione della somma rinveniente a 

Pag. 2 di 4



ciascuno  dei  richiedenti  e  che  le  relative  somme  saranno  liquidate  agli  stessi,  nella  misura 
determinata,  previa  presentazione  della  documentazione  richiesta  dal  Bando  al  paragrafo 
“Documentazione per la rendicontazione”  da presentare entro sei  mesi dalla comunicazione 
della somma concessa.

5) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio finanziario ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i..

CA

File: Det.approv. Verbale domande pervenute.          

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 21/12/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 21/12/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 21/12/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  24/12/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    24/12/2018   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 24/12/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 4 di 4


	Data 21/12/2018
	N. 761 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

